
М ИН И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И Н АУКИ  РЕСПУБЛИКИ  
СЕВЕРН АЯ ОСЕТИЯ - АЛАН И Я

от «4±1>иШ М .2 0 2 1 г.
П Р И К А З

г. Владикавказ

№

О проведении и проверке итогового сочинения (изложения) в 
Республике Северная Осетия-Алания в 2021/22 учебном году

В соответствии с пунктами 19-29, 31 Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, Порядком проведения 
итогового сочинения (изложения) в Республике Северная Осетия-Алания в 
2021/22 учебном году, утвержденным приказом Министерства Образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания от 16.11.2021 № 1092 (далее -  
Порядок), в целях обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) 
в 2021/22 учебном году на территории Республики Северная Осетия-Алания 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 01.12.2021 итоговое сочинение (изложение) с 
соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, направленных на 
предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции.

2.Утвердить места проведения итогового сочинения (изложения) 
согласно приложению.

3. Республиканскому центру оценки качества образования (далее ч 
РЦОКО) (Тотоева):

1) обеспечить:
совместно с отделом оценки качества образования (Батаева) 

своевременное размещение на сайте Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.uov.ru) тем итогового 
сочинения (текстов изложения);

организационное и технологическое сопровождение проведения 
итогового сочинения (изложения), в том числе деятельность по эксплуатации 
региональной информационной системы (РИС) «Планирование ГИА» и 
взаимодействие с федеральной информационной системой обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации;

выгрузку изображений бланков итогового сочинения (изложения) на 
региональном сервере в течение пяти рабочих дней после ознакомления с 
результатами;





Приложение 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Северная Осетия-Алания 

от «/ / - » - /■ /  2021 №

М еста проведения итогового сочинения (изложения) в Республике 
Северная Осетия - Алания в 2021/22 учебном году

1. Для выпускников текущего года - общеобразовательная организация, 
в которой они осваивают основные образовательные программы среднего 
общего образования;

2.Для выпускников прошлых лет -  муниципальное бюджетной) 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 
имени Героя Советского Союза Гагиева Александра Максимовича;

3.Для обучающихся Республики Южная Осетия -  муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 28 имени Г ероя Советского Союза Г агиева Александра Максимовича;

4.Для обучающихся образовательных организаций среднего 
профессионального образования -  муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 
имени Героя Советского Союза Гагиева Александра Максимовича.


